ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

DECRETO LEGISLATIVO Nº 754/2011

Concede Título de Cidadão Honorário de

São João do Sabugi-RN, ao Sr. EMANUEL

DE SOUZA MEDEIROS.

   A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO

SABUGI (RN), usando das atribuições legais e, tendo em vista o disposto do inciso
XII, do artigo 11, combinado com o inciso VII, do parágrafo 3º, do artigo 16, da Lei
Estadual nº 3.846 de 07 de agosto de 1970.

  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

  Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de São João do
Sabugi-RN, ao Sr. EMANUEL DE SOUZA MEDEIROS, pelos serviços prestados à
nossa comunidade.

  Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, 27
de Maio de 2011.

_____________________________________
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

VEREADOR-AUTOR

CURRICULO

NOME:
EMANUEL DE SOUZA MEDEIROS

DATA DE NASCIMENTO:
13.02.1978

FILIAÇÃO:
Antônio Sebastião de Medeiros e Maria do Céu de Souza Medeiros.

NATURALIDADE:
Serra Negra do Norte/RN

ENDEREÇO:
Rua Pe. Joaquim Felix, s/n, centro, São João do Sabugi – RN.

BREVE HISTORICO:

                         Emanuel de Souza Medeiros, foi diretor da Associação dos

Pequenos Produtores Rurais da Comunidade Volta do Rio de Baixo, é Técnico

em Agropecuária pela a Escola Agrícola de Jundiaí /RN, sendo aluno da turma

da FETARN.

                         Atualmente é o Diretor da EMATER, escritório local, tendo

assumido a vaga deixada por Joacildo Padilha Bezerril, além de ser Técnico

da ASTES – Assessoria, Consultoria e Capacitação Técnica do Seridó.

___________________________________
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Vereador Autor